ita dicit et sapit^(a); Barbarus autem videri nullo modo poterit, qui barbarum nichil sentit aut sonat. et utinam cetera barbaries ita sit barbara! ceterum te non parum accuso quod nichil de libello isto significasti, cum te, qui comes eras studiorum^(b), latere non potuerit. expectare, opinor, voluisti, ut odor fame illum ad me perferret, et, cum tritus esset^(c) ceterorum omnium manibus^(d), tunc demum ad me perveniret. quod equidem^(e) non laudo, et, nisi meliorem rationem attuleris, non possum non damnare^(f). vale.

Ex Constantia, tertia nonas aprilis^(g).

Rimprovera al-
l'amico di non
avergli dato con-
tezza dell'opera, di
cui fu certamente
a conoscenza,

e lo invita a scol-
parsi.

CXXXVIII.

10

P. P. VERGERIO A LODOVICO BUZZACARINI (?)^(h)⁽ⁱ⁾.

[B, c. 13; P, c. 1; C, c. 189; Ra, c. 53; G, c. 66 B; T, c. 14; Ar 70,
c. 158 B; V 3330, c. 251; Codex Guarn. 96 (Gu); Mur., XVI, col. 198].

Costanza,
27 ottobre o
6 novembre 1417.

Sembene la memo-
ria di tant'uomo
quale fu lo Zaba-
rella debba porgere
argomento piuttosto
di allegrezza
che di pianto,

TAMETSI huius tam celebris viri memoria minime cum^(j) la-
crinis recensenda sit^(k), cuius, ut fuit omnibus vita laudibus 15
plena, ita debet esse^(l) semper festiva iocundaque recordatio; tamen,

(a) R nemo eum negabit qui et sapit et quod sapit reponere sciatur (b) R qui studio-
rum comes eras (c) B C et tritus cum esset (d) B cet. omnibus manibus R cetero-
rum manibus Har. allorum ceterorum omnium manibus (e) R quod quidem (f) R non
possum te non (g) R Iustinopoli, tertio nonas aprilis 1399, raptim. Har. Vale &c.
(h) B P G P. P. V. Iustinopolitanus clia. viro Ludovico Buzacharino patavino pro obitu re-
ver. mi d. cardinalis flor. funebris epistola C Ad Lodovicum Buzacharenum de morte car-
dinialis florentini ma una seconda mano ha cancellato Lodov. Buzach. e sostituito Leo-
nardum Aretinum Ar V Petrus Paulus viro [doctissimo] Leonardo Aretino salutem [dicit]
Gu Ad dominum L. Aretinum epistola funebris domini Petri Pauli Vergerii in funere pre-
fati domini cardinalis dignissimi incipit feliciter T Mur. Epistola de morte Francisci
Zabarella Patricii Patavini, I. U. D. et Cardinalis Florentini (i) Mur. om. cum
(k) Ar V Mur. est (l) Mur. debet eius esse

(r) Stampata in parte, fino alle parole
« ut cum honestate (illam) agerent, in-
formabat » (p. 368 r. 17), in BERNAR-
DINI SCARDEONII canonici Patavini *De
antiquitate urbis Patavii et claris civibus
Patavinis libri tres...* Basileae, apud Ni-
colaum Episcopium juniorem, MDLX,
p. 168 sgg., donde fu riprodotta poi